



№ 205013-2024-6249
от 15.08.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2024 года № 552

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 27 декабря 2005 года № 337
"Об утверждении новой редакции Устава государственного
казенного учреждения Ленинградской области
"Государственный экспертный институт регионального
законодательства" и признании утратившими силу
полностью или частично отдельных постановлений
Правительства Ленинградской области**

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в Устав государственного казенного учреждения Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства", утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 27 декабря 2005 года № 337, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

пункт 2 постановления Правительства Ленинградской области от 24 апреля 2017 года № 120 "О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в связи с изменением целей и видов деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства";

постановление Правительства Ленинградской области от 11 февраля 2019 года № 34 "О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 24 апреля 2017 года № 120 "О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в связи с изменением целей и видов деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства".

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 15 августа 2024 года № 552

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Устав государственного казенного учреждения
Ленинградской области "Государственный экспертный институт
регионального законодательства", утвержденный постановлением
Правительства Ленинградской области
от 27 декабря 2005 года № 337

1. В пункте 1.5 слова "(далее – отраслевой орган)" исключить.
2. В пункте 1.7 слова "Администрации Ленинградской области" заменить словами "Правительства Ленинградской области".
3. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
"1.8. Функции и полномочия учредителя Учреждения, за исключением полномочий собственника имущества Учреждения, осуществляет Правительство Ленинградской области.
Полномочия собственника имущества Учреждения осуществляет Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом (далее – Леноблкомимущество).
Бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств областного бюджета Ленинградской области осуществляет Учреждение."
4. Пункт 2.1 дополнить словами ", в том числе в части обеспечения Общественной палатой Ленинградской области деятельности общественной наблюдательной комиссии, образуемой в Ленинградской области в порядке, установленном статьей 10 Федерального закона "Об общественном контроле за обеспечением прав человека в местах принудительного содержания и о содействии лицам, находящимся в местах принудительного содержания" (далее – Общественная наблюдательная комиссия Ленинградской области)".
5. В пункте 2.3:
 - а) в абзаце втором слова "фундаментального и" исключить;
 - б) абзац третий признать утратившим силу;
 - в) в абзаце четвертом слова "отраслевого органа" заменить словами "Правительства Ленинградской области";
 - г) абзац пятый признать утратившим силу;
 - д) в абзаце восьмом слова "отраслевого органа" заменить словами "Правительства Ленинградской области";
 - е) в абзаце одиннадцатом слова "в том числе обеспечение деятельности портала "Народная экспертиза" заменить словами "а также материально-техническое и информационное обеспечение деятельности Общественной наблюдательной комиссии Ленинградской области".

6. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

"2.4. Право Учреждения осуществлять лицензируемый вид деятельности возникает с момента получения лицензии или в указанный в лицензии срок и прекращается по истечении срока ее действия, если иное не установлено законодательством Российской Федерации."

7. В подпункте 2 пункта 3.5 слово "собственником" заменить словом "Леноблкомимуществом".

8. В пункте 3.8 слово "бюджета" заменить словами "областного бюджета Ленинградской области".

9. Пункт 3.14 признать утратившим силу.

10. В пункте 4.1:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) планировать и осуществлять свою деятельность исходя из уставных целей, поручений Губернатора Ленинградской области, Правительства Ленинградской области и вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике в пределах видов деятельности, предусмотренных Уставом, а также поручений председателя Общественной палаты Ленинградской области, осуществляющего общее руководство деятельностью аппарата Общественной палаты Ленинградской области;"

б) в подпункте 3 слово "штаты" заменить словом "штат";

в) в подпункте 4 после слов "органов государственной власти Ленинградской области" дополнить словами ", иных государственных органов Ленинградской области".

11. В пункте 4.2:

а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) выполнять в полном объеме и в указываемые сроки поручения Губернатора Ленинградской области, Правительства Ленинградской области, вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике и поручения председателя Общественной палаты Ленинградской области;"

б) в подпункте 4 слово "собственником" заменить словом "Леноблкомимуществом";

в) в подпункте 6 слова ", а также общегосударственных программ, соответствующих профилю Учреждения," исключить;

г) в подпункте 6-1 слова "нормативными правовыми актами Ленинградской области" заменить словами "Правительством Ленинградской области";

д) дополнить подпунктом 6-2 следующего содержания:

"6-2) за счет средств областного бюджета Ленинградской области, предусмотренных областным законом об областном бюджете Ленинградской области на соответствующий финансовый год и на плановый период на обеспечение деятельности Общественной палаты Ленинградской области, обеспечивать деятельность

Общественной наблюдательной комиссии Ленинградской области, в том числе:

возмещать членам общественной наблюдательной комиссии Ленинградской области расходы, связанные с осуществлением ими полномочий членов Общественной наблюдательной комиссии Ленинградской области, в порядке и размерах, определенных Правительством Ленинградской области;

оказывать содействие в материально-техническом и информационном обеспечении деятельности Общественной наблюдательной комиссии Ленинградской области;"

12. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

"5.1. Руководство деятельностью Учреждения осуществляется директором Учреждения (единоличным исполнительным органом)."

13. В пункте 5.2 слова "исполнительных органов" заменить словами "единоличного исполнительного органа".

14. Пункты 5.3 – 5.6 признать утратившими силу.

15. В абзацах втором, четвертом и пятом пункта 5.7 слово "исполнительный" в соответствующем падеже исключить.

16. В пункте 5.8:

а) в абзаце первом слова "Исполнительный директор" заменить словом "Директор";

б) в абзаце втором слово "исполнительный" исключить.

17. В пункте 5.9 слова "Исполнительный директор" заменить словом "Директор".

18. В пункте 5.10 слово "исполнительного" исключить.

19. В пунктах 5.11 – 5.13 слова "Исполнительный директор" заменить словом "Директор".

20. В пункте 5.15 слова "исполнительным директором" заменить словами "директором Учреждения".

21. В пункте 6.1 слова "отраслевым органом" заменить словами "Правительством Ленинградской области".

22. В пунктах 6.2 и 6.4 слово "исполнительным" исключить; слова "отраслевым органом" заменить словами "Правительством Ленинградской области".

23. В пункте 6.5 слово "исполнительным" исключить.